[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1300/2021

Ementa: Requer informações sobre uso de verba de pronto pagamento

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informação:

1) Qual foi o valor disponibilizado aos secretários municipais, autarquias, vice-prefeito e prefeito de verba de pronto pagamento mensalmente no ano de 2020?
2) Favor enviar relação de cada gasto realizado por cada secretária, autarquia, vice-prefeito e prefeito, mensalmente.
3) Encaminhar notas fiscais de cada gasto realizado.
4) Qual foi o valor disponibilizado aos secretários municipais, autarquias, vice-prefeito e prefeito de verba de pronto pagamento mensalmente até o presente momento no ano de 2021?
5) Favor enviar relação de cada gasto realizado por cada secreta,ria, autarquia, vice-prefeito e prefeito, mensalmente.
6) Encaminhar notas fiscais de cada gasto realizado.

Justificativa
Este vereador faz o referido pedido buscando mais informações sobre o assunto e respaldado por sua função constitucional e definida pela Lei Orgânica de fiscalização do Executivo.

Valinhos, 14 de julho de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador